食と農と暮らし

環境モデル都市　円卓会議　会議録

部 会 名 食と農と暮らし円卓会議
記入者

丸塚（保健所）

開催回数 第１回 田中（市役所）

開催日時 平成２１年５月２５日（水）１９時５０分～２１時５分

開催場所

出 席 者

推進委員 浮島（男性） 食改善推進委員 谷口（女性）

水俣保健所 丸塚（女性） 環境マイスター 森下（男性）

環境マイスター 松本（男性） 栄養士会 浦（女性）

芦北森林組合 西平（男性） 給食センター 田上（女性）

市生涯学習課 松本（男性） 市環境対策課 本村（女性）

市健康高齢課 岩下（女性） 市環境モ推進課 徳冨（男性）

市農林水産振興室 田中（男性）

出席者　計 １３名

欠 席 者

推進委員（愛林館） 沢畑 推進委員 前川

推進委員 藤本 推進委員 下田

JA 宮本 漁業協働組合 諫山

欠席者　計 　６名

内　   容

決定事項

次回開催日等

市公民館３F第２会議室A

1)先ず、事務局の徳冨から
①円卓会議と環境モデル都市推進委員会との関係、今回のみ進行役を浮島推
進委員に行ってもらうこと　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　②
公募委員については半年間程度会議の状況をみながら必要であれば公募を
検討する　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ③
サブ委員会メンバーからも必要に応じて会議への参加要請できることの確認を
行った。また、会議の進行順番を記録をしてもらうため、理念等の確認より先に
世話人と事務局補佐を選任することを説明した。

２）進行を浮島委員に交代し、出席者全員が自己紹介及びこれまでの活動紹介
等を行ってもらった。

３）自己紹介等終了後、午後８時４０分から浮島進行役がこの円卓会議の理念
について資料に記載された７項目の確認をされ、同時に意見が述べられた。意
見の内容は,
①理念については、今後の会議で協議し行く中で見直しや追加をしてよいので
はないか。（他出席者も了承）
②会議ばかりではなく、環境マイスターの方の施設等の見学や、給食センター
の見学等をもって円卓会議に替えることがあってもいいのではないか。

４）浮島推進役の外での会議に関連し、事務局の徳冨から、市民講座を頭石の
元気村研修をするので、それに参加されてはどうか提案し、関心を持たれたよ
うであった。

１）コアメンバーから選任する「世話人」については、水俣保健所職員に決定。
２）市役所職員から選任する「事務局補佐」については農林水産振興室の田中
さんに決定。両者とも会議の内容によっては参加者が変更する場合もあるので
了承してほしい旨のお願いがあった。（他出席者も承認）

平成２１年７月９日（木）午後７時～　市役所秋葉会館２F和室

	ＨＰ